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TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n V c h: 
Poz. 336. . Zuządzenie O nadaniu Złotego 

Krzyża Zasługi. 
Poz. 337. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego 

i Brązowego Krzyża Zasługi. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
--000--

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
--000-

336. 
ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dn~a 23 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

ZŁOTY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu lotnictwa cywilnego: 
inż. Tadeuszowi Filipowi w Warszawie, - Fran
ciszkowi Gabańskiemu w Lyddzie, - inż. Tadeu
szowi Jaroszowi w Warszawie, - Stefanowi Kar
pińskiemu w Warszawie, - Gabrielowi Kijkow
skiemu, podreferendarzowi w Ministerstwie Ko
munikacji, - Leonardowi Kowalewskiemu, na
czelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw We
wnętrznych, - inż. Antoniemu Krahelskiemu w 
Warszawie, - inż. Marianowi Michałowskiemu 
w Warszawie, - inż. Felicjanowi Polturakowi 
w Warszawie, - inż . . Tadeuszowi Rybickiemu 
w Warszawie, - inż. Mieczysławowi Siekierskie
mu w Warszawie, -
pilotom komunikacyjnym Polskich Linij Lotni
czych "Lot':: 
Zygmuntowi Jerzemu Barciszewskiemu w War
szawie, - Kazimierzowi Bocheńskiemu w War
szawie, - Józefowi Jakubowskiemu w Warsza
wie, - Włodzimierzowi Kliszowi w Warszawie,
ś. p. Władysławowi Kotarbie, ur. 16.VIII.1900 r.,
Brunonowi Lewickiemu w Warszawie, - ś. p. 
Olimpiuszowi Nartowskiemu, ur. 31.X. 1899 r., -
Feliksowi Pecho w Warszawie, - Leonardowi 
Satlowi w Warszawie, - Antoniemu Sławcowi 
w Warszawie, - Antoniemu Switalskiemu w 
Warszawie, - Ludwikowi Tokarczykowi w War
szawie; 
za zasługi na polu pracy społecznej: 
inż. Stefanowi Ambrożewiczowi w Warszawie,
Marii Brożyńskiej w Łodzi, - Eugenii Buyko w 
Warszawie, - Czesławie Chmajowej w Warsza
wie, - Elżbiecie Dąbrowskiej w Zalesiu Górnym 
powiatu warszawskiego, - dr Tadeuszowi Sas
Jaworskiemu w Warszawie, - Romanie .Kaufma
nowej w Warszawie, - Jadwidze Kozielewskiej 
w Warszawie, - Romanowi Królikowskiemu w 
Budapeszcie, Stanisławowi Lipczyńskiemu 
w Warszawie, - Halinie Łozińskiej w Łodzi, -
Józefie Łukaszewskiej w Warszawie, - Antonie
mu Makowskiemu w Warszawie, - Teofilowi 
Pietraszkowi w Warszawie, - Emilii Walerii 
Schwarzowej we Lwowie, - Leonowi Skoczyń
skiemu w Warszawie, - Zofii Stanisławie Stano 
w Kielcach, - Władysławie Tarwid w Warsza
wie, - Helenie Torwińskiej w Warszawie, -
Marii Zakrzewskiej w Stanisławowie, - Leokadii 
Zamorskiej w Warszawie, - Janinie Zielińskiej 
w Warszawie, - Anieli Zmudź-Florko w Ostro
łęce województwa białostockiego; 
za zasługi na polu podniesienia hodowli koni: 
inż. Tadeuszowi Brudzińskiemu w Warszawie,
Januszowi Gilewskiemu w Warszawie, - Kajeta
nowi Kajetanowiczowi w Drogomyślu wojewódz
twa śląskiego, - Tomaszowi Komierowskiemu w 
Komierowie powiatu sępoleńskiego, - Stan:isła
wowi Konopce w Głogoczowie województwa kra
kowskiego, - Rudolfowi Langowi we Lwowie,
Mieczysławowi Niemojowskiemu w Ostrowie wo
jewództwa poznańskiego, -- Władysławowi Pi
nińskiemu w Suszczynie powiatu tarnopolskie
go, - inż. Stefanowi Szumlańskiemu w Kątnie po
wiatu mogileńskiegoj 

za zasługi na polu pracy zawodowej: 
dr Jerzemu Rutkowskiemu, lekarzowi w Warsza
wie, - dr Zbigniewowi Skotnickiemu, lekarzowi 
w Warszawie. - dr Bronisławowi Szerszyńskie
mu, lekarzowi w Warszawie~ 

ZŁOTY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu lotnictwa cywilnego: 
inż. Henrykowi Abczyńskiemu, pułkownikowi w 
Warszawie. inż. Stefanowi Hojarczykowi 
w Warszawie, - Rene Marii Maksymilianowi 
MachaIskiemu, naczelnikowi wydziału w Minister
stwie Komunikacji, - Janowi Malczewskiemu w 
Poznaniu, - Romanowi WoyDioz-Sianożęckiemu, 
radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, -
StanIsławowi SzkudIMzowi, wiceprezydentowi m. 
Katowic, - Tadeuszowi Łukaszowi Uszyńskiemu 
w Komarowie powiatu warszawskiego, - Janow! 
Michałowi Wiłczyńs:kiemu w Berlinie, - JanowI 
Zajasowi w Warszawie; 
za zasługi na polu podniesienia hodowli koni: 
Czesławowi Bobrowskiemu - Korolko w Warsza
wie, - inż. Włodzimierzowi Skarbek-Borowskie
mu w Nagawczynie województwa krakowskie
go, - Władysławowi Janota-Bzowskiemu w Kra
kowie, - Ryszardowi Gieszkowskiemu - Wolffo
wi - Ploteggowi w Katowicach, - Janowi lip
skiemu w Lewkowie województwa poznańskie
go, - Romanowi Sanguszko w Gumniskach woje
wództwa krakowskiego, - Stanisławowi Lucja
nowi Tbielowi w Doruchowie powiatu kępińskie
go, - Sewerynowi Józefowi Leopoldowi Wili
mowskiemu w Krotoszynie województwa po'znań
skiego; 
za zasługi na. polu pracy społecznej: 
Janowi Patzerowi w Warszawie; 
za zasługi na polu pracy zawodowej: 
dr Konradowi Okolskiemu, lekarzowi w Warsza-
wie; 

ZŁOTY KRZYż ZASŁUGI 
po raz trzeci 

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni: 
dr Kazimierzowi Papane we Lwowie. 

Warszawa, 15 czerwca 1939 r. 
Prezyden t Rzeczypospolitej: 

(-) l. Moście.ki. 
Prezes Rady Ministrów 

(-) Sławoj Składkowski 
---0001---

337. 
ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Arturowi Auterhoffowi w Warszawie, - Tade
uszowi Bełżeckiemu w Wa'rszawie, - Francisz
kowi Cancygierowi w Miedzeszynie Po.wiatu war
szawskiego, - Cecylii Dąbrowskiej w Warsza
wie, - Bronisławo,wi Dmochowskiemu w War
szawie, - Jerzemu Dołnerowi w Pińsku, - księ
dzu Walentemu Garczyńskiemu, prohoszczowi w 
Tmściańcu WieLkim powiatu zhorowskiego,
Janowi Kotowskiemu w Warszawie, - Janowi 
Stefanowi Leixnerowi w Warszawie, - Włady
sławowi Michałowskiemu w Warszawie, - Ma
ciejowi Nowakowi w Warszawie, - Henrykowi 
Pieniążkowi w Warszawie, - MojżeSZowi Rubi
nowi, rabinowi w Nowym Sączu województwa 
krakowskiego, - Apolinaremu Regulskiemu w 
Warszawiej 
za zasługi na po.lu podniesienia ho.dowli koni: 
Michałowi Andrzejewskiemu w Niegi'balicach Po.
wiatu nieszawskiego, - Józefowi Chęcińskiemu 
w Lublinie, - Adamowi. Gostyńskiemu w Tarna
watce powiatu tomaszowskiego,-Karolowi Gram
semu w Gąsawie powiatu żnińskiego, - Paulinie 
Jaroszewiczowej w Warszawie, - Rafałowi Ma
rianowi Ka,jetanowiczowi w Łucku, - inż. Ksawe
remu Karśnłckiemu w Karszewie p10wiatu kolskie
go, - Franciszkowi Michalikowi w Kurowie po
wiatu nowosądeckiego, - Jerzemu Mielżyńskie
mu w Drzązgowie powiatu średzkiego, - Włady
sławowi Ursyn-Niemcewiczowi w Warszawie, -

Michałowi Raszowskiemu w Wiśniowcu powiatu 
krzemienieckiego, --:- W,iktorowi Rokick!emu w 
Warszawie, - inż. Stanisławowi Bromsławowł 
Wacławowi Steck.iemu w Łańcuchowie powiatu 
lubelskiego; 
za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Ludwikowi Grabowskiemu w Warsz,awie, - Jó" 
zefowi Antoniemu Kwiatkowskiemu w Krako
wie, - Izydorowi Lewcz'.1kowi w Czyszkac~ ~o
wiału lwo.wskiego, - Wlncentemu Skuczynskie. 
mu w Kielcach; 

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu p'odniesienia hodowli koni: • 
Ludwikowi. Barameckiemu w Łucku, - StefanOWI 
Bilińskiemu w Horbkl{)wie województwa lwow
skiego, - Szczęsnemu Chełkowskiemu wDzier: 
żanowie Po.wiatu kro.łoszyńskiego, - 'Yacław0W! 
Działkowi. w Warszawie, - Janowi KhmczakOW1 
w Nowym Sączu województwa kr,aktowskiegoj 

BRĄZOWY KRZ YZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

7a zasługi na polu pracy społe'cznej : 
Ludwikowi ~iaskowslciemu w Warszawie; 
za zasługi na p'nlu podniesienia hodowli koni: . . 
Józefowi Cofale w Grzawie powiatu pszczyńsl<le
go, - Franciszko·wi Heroko~ w Zarzeczu w~je
wództw,a śląskiego, - FranCISzkowi LazarOWl w 
Warszawicach powiatu pszczyńskiego, - Jano,!ł 
Lorenzowi w Krakowie, - Władysławowi Lud'WI
czakowi w Ptoznaniu, - Janowi Ratajowi w Lu
blinie, - Marii Jadwidze Sokołowskiej w War
szawie, - Janowi Trzaskowskiemu w SuchowoU 
powiatu radzyńskiego; 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu podniesienia hodowli k,oni: 
Walentemu Poczcie w Trzemesznie powiatu kro
toszyńskiego, - Franoiszkowi Radzikowskiemu w 
Sucho·woli powiatu radzyńskiego . 

Warszawa, 22 czerwca 1939 r. 
Prezes Rady Ministrów: 

(-) Sławoj Składkowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
--000--

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej, 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej proł. Ignacy 
Mościcki przyjął wczoraj delegację młodzieży Za
kładu salezjańskiego "Domu Opieki św. Józefa" 
w Przemyślu pod przewodnictwem ks. Ludwika 
Mroczka, która ofiarowała Panu Prezydentowi 
ryngraf Matki Boskiej Często.chowskiej. 

• • • Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy 
Mościcki przyjął dnia 22 bm. delegację uczestni
ków wyprawy badawczej do Afryki Srodkowei, 
zorganizowanej przez Polskie Towarzystwo Wy· 
praw Badawczych - w osobach pp.: prof. J. Lo
tha, dr Gożuchowskiego, dr T. Bernadzikiewicza 
i dr T. Wiśniewskiego, którzy złożyli Panu Pre
zydentowi szczegółowe sprawozdanie z przebie
gu i wyników tej ekspedycji. 

• • * 
Pan Prezydent Rzeczypospolitej mianował 

protesora dr Antoniego Peretiatkowicza, byłego 
rektora Uniwersytetu Poznańskiego, sędzią Naj· 
wyższego Trybunału Administracyjnego. 

Uroczystość poświęcenia gmachu chemii 
UJP oraz otwarci e zaldadu chemii 

nieograniczonej. 
W dniu 23 czerwca 1939 r. Uniwersytet Jó

zefa Piłsudskiego w Warszawie obchodził uro
czystość poświęcenia nowowzniesionego gmachu 
chemii Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego przy ul. 
Wawelskiej 17, połączoną z otwarciem zakładu 
chemii nieorganicznej. 

Uroczystość zaszczycił swą obecnością Pan 
Prezydent Rzeczypospolitej prof. dr I. Mościcki. 
Przybyli poza tym w imieniu p. Premiera p. Mini· 


